

ПАО «АЭРОФЛОТ»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за 2019 год

(В миллионах рублей, если не указано иное)



	Прим.	2019 г.	2018 г.*
Выручка от перевозок	5	613 852	553 192
Прочая выручка	6	64 029	58 378
Выручка		677 881	611 570
Операционные расходы, за исключением расходов на оплату труда и амортизации	7	(434 606)	(388 745)
Расходы на оплату труда	8	(92 413)	(82 186)
Амортизация	19, 20, 24	(107 477)	(90 129)
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто	9	17 278	10 226
Операционные расходы		(617 218)	(550 834)
Прибыль от операционной деятельности		60 663	60 736
Прибыль/(убыток) от обесценения и изменения справедливой стоимости инвестиций, нетто	17	357	(689)
Финансовые доходы	10	5 486	6 816
Финансовые расходы	10	(52 050)	(128 394)
Реализация результата хеджирования	28	(2 368)	(6 788)
Доля в финансовых результатах ассоциированных компаний		160	254
Результат от выбытия дочерних компаний	23	1 555	1 240
Прибыль/(убыток) до налогообложения		13 803	(66 825)
Налог на прибыль	11	(291)	11 131
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД		13 512	(55 694)
<i>Приходящиеся на:</i>			
Акционеров Компании		10 649	(54 361)
Держателей неконтролирующих долей участия		2 863	(1 333)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД		13 512	(55 694)
Прибыль/(убыток) на акцию – базовые и разведенные (в рублях на акцию)		10,0	(49,6)
Средневзвешенное количество акций в обращении (в миллионах штук)	32	1 062,8	1 096,2

* Пересмотренные показатели консолидированной финансовой отчетности за 12 месяцев 2018 г. при применении нового стандарта МСФО (IFRS) 16 «Аренда» (см. Примечание 4)

Утверждено 2 марта 2020 года и подписано от имени руководства


В. Г. Савельев
Генеральный директор


А. Ю. Чиханчин
Заместитель генерального директора
по коммерции и финансам

Показатели консолидированного отчета о прибылях и убытках следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 7 – 88, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «АЭРОФЛОТ»Консолидированный отчет о совокупном доходе
за 2019 год

(В миллионах рублей, если не указано иное)



	Прим.	2019 г.	2018 г.*
Прибыль/(убыток) за год		13 512	(55 694)
Прочий совокупный доход/(убыток)			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыль или убыток:</i>			
Эффект от хеджирования выручки валютными обязательствами	28	67 541	(10 873)
Отложенный налог в отношении (убытка)/прибыли по инструментам хеджирования потоков денежных средств	11	(13 508)	2 175
Прочий совокупный доход/(убыток)		54 033	(8 698)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ГОД		67 545	(64 392)
<i>Совокупный доход/(убыток), приходящийся на:</i>			
Акционеров Компании		64 682	(63 059)
Держателей неконтролирующих долей участия		2 863	(1 333)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ГОД		67 545	(64 392)

* Пересмотренные показатели консолидированной финансовой отчетности за 12 месяцев 2018 г. при применении нового стандарта МСФО (IFRS) 16 «Аренда» (см. Примечание 4)

Показатели консолидированного отчета о совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 7 – 88, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.